ltadt Karlsruhe

Karlsruhe

Unterkiinfte 2012/2013
Accomodation 2012/2013

Karlsruhe




karl

= margrave »karl«of Baden-Durlach
Founder of the city

(1S

> DIE FACHERSTADT «

> THE FAN-SHAPED CITY <«

mmmm Es war ein trauriger Herbst-
tag, als Karl III. Wilhelm, Markgraf
von Baden-Durlach, vor 300 Jah-
ren ausritt. Dunkel umwolkt trug
er das gekronte Haupt zur Jagd: Er
wohnte in einem zugigen Haus, der
Regierungsjob nervte und mit der
Markgrifin lief’s beziehungsmaflig
eher frostelig. Platt vom Alltag, der
Jagd und einem deftigen Mittagsves-
per nickte er schliefllich in einem
Wildchen ein.

Karl ruhte.

Es ist gut moglich, dass er, als er
wieder aufwachte, rief: ,I had a

dream!“ Immerhin hatte er einst in

England studiert. Es war der Traum

von einem neuen Schloss, sonnen-

hell, ringsum Alleen wie Sonnen-

strahlen. Und all das genau hier, an
der Stelle von Karls Ruhe.

Ruckzuck machte sich der Markgraf
an die Planung. Nur die Bauarbei-
ter fehlten noch, die spéteren Biir-
ger fiir die Sonnenstrahlen. ,Think
global, act local“ brainstormte der
Kosmopoliten-Karl und lockte Men-
schen aus ganz Europa mit Steuer-
vorteilen und Religionsfreiheit an.
Noch nicht einmal fertig, zeigte sich
die Stadt so aufgeschlossen und in-
ternational wie keine zweite.

1715 stand Karlsruhe schlief3lich, wie
ein grofler Facher lagen die Alleen
vor dem Schloss des Stadtgriinders.
Bald nannte man die Stadt deswegen
auch ,Ficherstadt”. Karl hatte dort
abermals seine Ruhe: Die frostelige
Gréfin war ihm nicht ins neue Heim

gefolgt.




Die Geschichte vom ruhenden Karl

The History of ..Ruhender Karl®

[resting Charles]

Sz
2SIt was a sad autumn day when

Charles III William, the proud Mar-
grave of Baden-Durlach, rode out on
a hunt 300 years ago. Dark clouds
rolled past overhead. And inside it
did not look much more welcoming
either. He lived in a draughty old
house which he had inherited from

his father, the government job was

annoying him and even in terms

of relationships things were rather

frosty with the Margravine. Tired

from everyday life, from hunting

and with a hearty lunch in his ma-

jestic paunch, he eventually nodded
off in a grove.

Kar 1 r u11 te. [Charles rested)

It is quite possible that when he fi-
nally woke up again he shouted ,I had
a dream!“ He had at least studied in
England at one point. It was a dream
of a new palace, sunlit, magnificent

avenues all around like sunbeams.
And all of that right here, at the place
of Karls Ruhe [Charles’ Rest).

In no time the Margrave set to plan-
ning it. Only the construction wor-
kers were still to be sought, the later
citizens for the sunbeams. ,Think
global, act local“ the cosmopolitan
Charles brainstormed (because he
had of course studied in England),
and he enticed people from across
Europe with tax benefits and reli-
gious freedom. Not even finished
yet, the town was as open and inter-
national like no other.

1715 Karlsruhe was finally built. Now
the boulevards conducted to the pa-
lace like a big fan. For this reason the
city was called “the fan-shaped-city”.
Karl also had some peace and quiet:
the chilled through countess did not
follow him to his new home.




4 | Unterkinfte 2012/2013 | Service

Inhaltsverzeichnis / Contents

Hotels in Karlsruhe / Hotels in Karlsruhe S. 6
Pensionen in Karlsruhe / Boarding houses in Karlsruhe S.24
Appartementhotels in Karlsruhe / Apartmenthotels in Karlsruhe  S. 25
Jugendherberge & Camping / Youth hostel & camping S.27
Hotels in der Region / Hotels near Karlsruhe S. 28
Alphabetisches Verzeichnis S.36

Service

Touristinformation
Bahnhofplatz 6

(gegeniiber dem Hauptbahnhof)
Fon +49 721 3720-5383 / -5384

Fax 49 721 3720-5385
touristinfo@karlsruhe-tourismus.de

Offnungszeiten/Opening hours:
Mo -Fr 8h30-18hoo

Sa ghoo-13hoo

April-Oktober / April-October
So/Su 10hoo-13hoo

Geschiftsreisetourismus/Business Travel
Fon +49 721 3720-5378 /-5393 /-2240

Fax +49 721 3720-5394
business@karlsruhe-tourismus.de

Hotelbuchung/Booking
Fon +49 721 3720-5383 /-5378

www.karlsruhe-tourismus.de

Ticketservice der Touristinformation

Fon +49 721 25 ooo




Piktogramme | Unterkinfte 2012/2013 | 5

Piktogramm-Legende / Legend

EC- und Kreditkarte
Cash and/or credit card
accepted

W-LAN
WI-FI

Nachtportier
Night clerk

X[+

Haustiere erlaubt
Pets allowed

o8¢ 1))

Behindertengerecht
Handicapped accessible

—_—
——

Restaurant im Haus
Restaurant

Nichtraucher-Zimmer

Diabetikerkost
Diabetic Food

Terrasse/Biergarten
Terrace/beer garden

Parkplatz
Parking facilities

[
= ! Non-smoking rooms
" Raucher-Zimmer
1 Smoking rooms

ﬁ Kinder-/Zustellbett
= ! Extra bed

it Familienzimmer
—] Family rooms

Garage
Garage facilities

(il

Kochgelegenheit
im Zimmer
cooking facilities
in the apartments

Lift
Elevator

Klimaanlage
Air-Conditioning

1) %

Fernseher im Zimmer
Rooms with TV

Sauna/Solarium
Sauna/Solarium

) ][] B4 [0 [0 B [ B

Telefon im Zimmer
Rooms with telephone

Schwimmbad
Swimming pool

x
¥

®E\

Internetanschluss
Internet Connection

Konferenzraum
Conference room




6 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

~AM TIERGARTEN™ HOTEL & CAFE-RESTAURANT

Bahnhofplatz 6

76137 Karlsruhe

Fon: +49 721 932220

Fax: +49 721 93222 44
infodhotelamtiergarten.de

www.hotelamtiergarten.de

EZ/Single ab53,-€
DZ/Double ab 67,- €
Dreibett/Triple ab79,-€
Frihstiick/Breakfast  6,- €
Stadtplan/City Map: F5

Syl IR 4
ACHAT COMFORT HOTEL KARLSRUHE

An der Vogelhardt 10

76149 Karlsruhe

Fon: +49 721 78350

Fax: +49 721 7835 333
karlsruhe@achat-hotels.com

www.achat-hotels.com

EZ/Single ab52,- €
DZ/Double ab 62,- €
Dreibett/Triple ab72,-€
Friihstiick/Breakfast 7,-€
Stadtplan/City Map: E1

Rl BIE @ [P AT

ACORA HOTEL UND WOHNEN ***

Sophienstrafle 69-71
76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 8509 0
Fax: +49 721 8485 51
karlsruhe(@acora.de

www.acora.de

EZ/Single ab51,-€
DZ/Double ab 61,-€
Dreibett/Triple ab81,-€
Frihstiick/Breakfast 11,- €
Stadtplan/City Map: E4

Rl BIE & e@= PR

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe | 7

ALFA HOTEL

Birgerstrafle 4

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 299 26

Fax: +49 721 299 29
info@alfa-karlsruhe.com

wwwi.alfa-karlsruhe.com

EZ/Single ab 59,-€
DZ/Double ab 84,-€
Dreibett/Triple ab 96,-€
Frihstiick/Breakfast ~ 10,- €
Stadtplan/City Map: E4

Das Hotel Alfa, im Herzen Karlsru-
hes am Ludwigsplatz gelegen, ist

ein modern eingerichtetes Hotel mit
unverwechselbarem Charme. Die 36
grofBziigigen und zeitlos ausgestatte-
ten Zimmer bieten Badezimmer

und perfekten Schlafkomfort.

This modern hotel is located beside
the Ludwigsplatz square, in the main
pedestrian area. The 36 spacious and
well equipped rooms of the ALFA
Hotel feature bright and modern
bathroom and incomparable comfort
for an excellent night's sleep.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 133 km
Baden Airpark: 41km
Kongresszentrum/
Convention Center: 1,5 km
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 5,5 km
Bahnhof/Station: 2,5 km

=

B

| PPl




8 | Unterkinfte 2012/2013 |

ALLEE-HOTEL ****

Kaiserallee 91 EZ/Single ab 69,- €
76185 Karlsruhe DZ/Double ab79,-€
Fon: +49 721 985 610 Dreibett/Triple ab89,- €

Fax: +49 721 985 6111
info[dalleehotel-ka.de

www.alleehotel-ka.de

Frihstiick/Breakfast 12,- €
Stadtplan/City Map: E3

Das 4-Sterne-Allee-Hotel bietet ein farbenfrohes architektonisches
Design und verfligt iber elegante Zimmer mit modernen Annehmlich-
keiten, Balkonen und Badezimmer mit Badewanne. Das Stadtzentrum
von Karlsruhe erreichen Sie in weniger als 15 Minuten.

The 4-star Allee-Hotel boasts a colourful architectural design and
offers elegant rooms with modern amenities, balconies and en suite
bathrooms which include baths. The centre of Karlsruhe can be reached
in less than 15 minutes by public transport.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 134 km
Baden Airpark: 41 km
Kongresszentrum/
Convention Center: 3 km
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 5,5 km
Bahnhof/Station: 4 km

(Sl & i & % Sl
(@ =1 el P 0 [T 1o




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe | 9

ALLVITALIS TRAUMHOTEL

Bismarckstrafle 37-43 EZ/Single ab 105,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 129,- €
Fon: +49 721 144 4000 Dreibett/Triple ab 160,- €
Fax: +49 721 144 441 Frihstiick/Breakfast inkl.
info(@aaaa-hotelwelt.de Stadtplan/CityMap: E3

wwwi.allvitalis-traumhotel.de

e B Bl @ ] 1 il P [P
AMBASSADOR ***

Hirschstrafle 34 EZ/Single ab 83,-€
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 99,-€
Fon: +49 7211802 0 Friihstlick/Breakfast inkL.
Fax: +49 721 1802 170 Stadtplan/CityMap: E4

reservierung@ambassador-karlsruhe.de
www.ambassador-karlsruhe.de

EEl S H B @R T P [T

ART HOTEL ROYAL

Kriegsstrafe 94 EZ/Single ab 60,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 80,- €
Fon: +49 721 933 8050 Dreibett/Triple ab 110,- €
Fax: +49 721 933 805601 Frihstiick/Breakfast 5-€
info@arthotelroyal.de Stadtplan/City Map: F4

www.arthotelroyal.de

Die gelungene Mischung aus Architektur des
19. Jahrhunderts, modernem Design und
zeitgendssischer Kunst, macht den Charme
dieses urbanen, privat gefiihrten
31-Zimmer-Hotels aus.

The successful mixture of architecture of the
19.th century, modern design and contem-
porary art creates the charm of this urban,
privately managed hotel with 31 rooms.

H PP




10 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

BEST WESTERN QUEENS HOTEL KARLSRUHE ****

Ettlinger Strafle 23 EZ/Single ab 60,- €
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 70,- €
Fon: +49 721 37270 Frihstiick/Breakfast 19,- €
Fax: +49 721 3727 170 Stadtplan/City Map: F4

info.bw-karlsruhe@qgdhotels.de

www.best-western-queens-hotel-karlsruhe.de

Das BEST WESTERN Queens Hotel Karlsruhe liegt zentral in der Innen-
stadt gegeniiber von Zoo und Stadtgarten. 147 komfortabel eingerichte-
te Zimmer in vier verschiedenen Kategorien bieten Ihnen alle Annehm-
lichkeiten eines 4-Sterne-Business-Hotels.

The BEST WESTERN Queens Hotel Karlsruhe has a quiet city centre
location, only a few minutes walking distance from the main railway
station and the Ettlinger Tor shopping centre. All 147 rooms are comfor-
tably equipped with all amenities of a 4-star hotel.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 133 km
Baden Airpark: 39 km
Kongresszentrum/
Convention Center: 500 m
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 9,5 km
Bahnhof/Station: 800 m

Sle2 B #E1] @
=R P P 5 [T




Unterkinfte 201272013 | Hotels in Karlsruhe | 11

CITY-HOTEL

Kaiserstrafle 152-154

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 8196 890

Fax: +49 721 8196 89489
infoldcity-hotel-karlsruhe.de

www.city-hotel-karlsruhe.de

O B B

EZ/Single ab 60,- €
DZ/Double ab 75,- €
Dreibett/Triple ab 100,- €
Frihstiick/Breakfast 5-€
Stadtplan/City Map: E4

CITY PARTNER HOTEL BERLINER HOF ***

DouglasstraBBe 7

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 1828 0

Fax: +49 721 1828 100
info@hotel-berliner-hof.de

www.hotel-berliner-hof.de

EZ/Single ab 50,- €
DZ/Double ab 62,- €
Frihstiick/Breakfast 9,-€
Stadtplan/City Map: E4

Sl

A B Ze= Pl

ETAP HOTEL | IBIS BUDGET KARLSRUHE *

Ottostrafle 1a

76227 Karlsruhe-Durlach
Fon: +49 721 490 2720
Fax: +49 721 490 2725

H3179@accor.com
www.etaphotel.com
S & | =S @ = P il

EZ/Single ab47,- €
DZ/Double ab57,- €
Frihstiick/Breakfast 6,-€
Stadtplan/City Map: H5

GASTHAUS ZUM GOLDENEN LAMM

Karlsbaderstrafe 2

76228 Karlsruhe-Stupferich
Fon: +49 721 947 550

Fax: +49 721 947 5547

ST 1 P

EZ/Single ab 28,- €
DZ/Double ab 46,- €
Dreibett/Triple ab 58,- €

Frihstlck/Breakfast 4L-€
Regiokarte/Regio Map: C2




12 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

HOTEL ALBHOF

Rastatterstr. 64
76199 Karlsruhe

Fon: +49 721 8934 685
Fax: +49 721 4852 643

S 4

EZ/Single ab 45,- €
DZ/Double ab75,- €
Dreibett/Triple ab 108,- €
Frihstlck/Breakfast 5-€
Stadtplan/City Map: F6

HOTEL AM GOTTESAUER SCHLOSS

Gottesauer Strafle 32-34
76131 Karlsruhe

Fon: +49 721 3556 0

Fax: +49 721 3556 199
info@hotel-gottesau.de

www.hotel-gottesau.de

EZ/Single ab 60,- €
DZ/Double ab 80,- €
Dreibett/Triple ab 100,- €
Friihstick/Breakfast inkL.
Stadtplan/City Map: G4

Das Hotel am Gottesauer Schloss bietet
komfortable und grof3ziigig dimensionierte
Appartements ausgestattet mit Kleinkdiiche,
Fon, TV und Telefon.

The hotel offers comfortable, calm and spa-
cious Business-apartments equipped with
kitchenette, hair dryer, TV and phone.

(1 12 B2 @R P [P

HOTEL AM KARLSTOR

Karlstrafle 46

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 3523 000
Fax: +49 721 3523 001
info@hotelkarlsruhe.de

www.hotelkarlsruhe.de

EZ/Single ab 74,-€
DZ/Double ab 84,-€
Dreibett/Triple ab 104,- €
Friihstiick/Breakfast 6,-€
Stadtplan/City Map: E4

Sl &&= BlEE @< H PP

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe | 13

HOTEL AM MARKT ***

Kaiserstrafe 76

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 91998 0
Fax: +49 721 91998 99
info@hotelammarkt.de

www.hotelammarkt.de

Mitten im Zentrum der Stadt gelegen,
finden Sie hier einen idealen Aus-
gangspunkt fir den beruflichen,
kulturellen oder familiar orientierten
Aufenthalt in Karlsruhe. Die geraumi-
gen Zimmer bieten allen Komfort
eines modernen Business Hotels.

Whether travelling for business
purposes or for leisure, in the ., Hotel
am Markt” you stay in an ideal location,
right in the town centre. The rooms
have been recently refurbished and
the conference facilities provide you
with state of the art equipment.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 134 km
Baden Airpark: 42 km
Kongresszentrum/
Convention Center: 2,5 km
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 8,5 km
Bahnhof/Station: 3 km

EZ/Single ab 61,-€
DZ/Double ab81,-€
Dreibett/Triple ab 110,- €
Frihstiick/Breakfast 8,-€
Stadtplan/City Map: F4




14 | Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

HOTEL AVISA ***

Am Stadtgarten 5 EZ/Single ab 85,-€
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 120,- €
Fon: +49 721 349 77 Dreibett/Triple ab 150,- €
Fax: +49 721 349 79 Friihstlck/Breakfast inkl.
hotel.avisal@karlsruhe-hotel.de Stadtplan/City Map: F4

www.hotel-avisa.de

el =l # S @ =T P i)

HOTEL BEIM SCHUPI ***

Durmersheimer Strafle 6 EZ/Single ab 65,- €
76185 Karlsruhe DZ/Double ab85,- €
Fon: +49 721 5594 0 Dreibett/Triple ab 105,- €
Fax: +49 721 5594 80 Frihstick/Breakfast ~ 10,- €
info@schupi.de Stadtplan/City Map: D4

www.schupi.de

Das gemiitliche und familidre Hotel im Land-
hausstil liegt im Westen der Stadt in unmittel-
barer Nahe zur Messe Karlsruhe.

The comfortable hotel in country style is loca-
ted in the west of Karlsruhe very close to the
“Messe Karlsruhe”.

S EE B E e w2 P X
HOTEL BETZLER

Amalienstrafle 3 EZ/Single ab 43,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 53,- €
Fon: +49 721 91336 0 Dreibett/Triple ab75,- €
Fax: +49 721 91336 25 Friihstlick/Breakfast 5-€
infodhotel-betzler.de Stadtplan/City Map: E4

www.hotel-betzler.de

Sl B ™ P

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe | 15

HOTEL BLANKENBURG

Kriegsstrafie 90

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 93269 0

Fax: +49 721 93269 60
hotelblankenburg(@t-online.de

www.karlsruhehotel.de

EZ/Single ab 59,50 €
DZ/Double ab 69,50 €
Friihstiick/Breakfast 4,80 €

Stadtplan/City Map: E4

RlelE= BRI A @ P[Pk Y=

HOTEL DER BLAUE REITER ****

Amalienbadstrafe 16
76227 Karlsruhe-Durlach
Fon: +49 721 94 266 0

Fax: +49 721 94 266 42
info@hotelderblauereiter.de

www.hotelderblauereiter.de

EZ/Single ab 88,- €
DZ/Double ab 108,- €
Dreibett/Triple ab 159,- €

Friihstlick/Breakfast inkL.
Stadtplan/City Map: H4

S

S A B *EZ@] AP [P [T

HOTEL EDEN ***

Bahnhofstrafle 15-19
76137 Karlsruhe

Fon: +49 7211818 0
Fax: +49 721 1818 222
infoldeden-ka.de

www.eden-ka.de

EZ/Single ab 44,- €
DZ/Double ab 79,- €
Dreibett/Triple ab 109,- €

Frihstick/Breakfast ~ 10,- €
Stadtplan/City Map: E4

Sl

HOTEL ERBPRINZENHOF

Erbprinzenstrafle 26

76133 Karlsruhe

Fon: +49 721 23890

Fax: +49 721 26950
info@hotel-erbprinzenhof.de

www.hotel-erbprinzenhof.de

Rlo2Bdd = P

EZ/Single ab 54,- €
DZ/Double ab 69,- €
Dreibett/Triple ab 84,- €

Friihstiick/Breakfast inkl.
Stadtplan/City Map: F4




16 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

HOTEL GREIF **sueeeor

Ebertstrafle 17 EZ/Single ab39,-€
76135 Karlsruhe DZ/Double ab79,-€
Fon: +49 721 3554 0 Dreibett/Triple ab89,-€
Fax: +49 721 3554 192 Friihstiick/Breakfast 5-€
info@hotel-greif-ka.de Stadtplan/City Map: E5

www.hotel-greif-ka.de

Das privat geflihrte Hotel Greif liegt 8
Gehminuten vom Hauptbahnhof und unweit
der Europahalle. Optimaler S-Bahnanschluf3
direkt am Hotel.

The private owned Hotel Greif is situated 8
min. of walk from main station and near to
Europahalle. Ideal connection to tram direct-
ly at the hotel.

o2l B @ =Rl
HOTEL KAISER BARBAROSSA ***
Luisenstrafe 36-38 EZ/Single ab 50,- €
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 90,- €
Fon: +49 721 37250 Dreibett/Triple ab 130- €
Fax: +49 721 372580 Frihstiick/Breakfast inkl.

info@hotel-barbarossa-karlsruhe.de Stadtplan/City Map: F4
www.hotel-barbarossa-karlsruhe.de

(S Sl =P P G|

HOTEL KUBLER

BismarckstraBe 37-43 EZ/Single ab 86,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 95,- €
Fon: +49 721 1440 Dreibett/Triple ab 105,- €
Fax: +49 721 144 441 Frihstiick/Breakfast inkl.
info(@aaaa-hotelwelt.de Stadtplan/City Map: E3

www.aaaa-hotelwelt.de

Dla2lE =l E i B @ =[] 1 ] P ] T

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | [ 17

HOTEL KAISERHOF

Karl-Friedrich-Strafle 12 EZ/Single ab79,-€
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 99,-€
Fon: +49 721 9170 0 Dreibett/Triple ab 119,- €
Fax: +49 721 9170 150 Frihstick/Breakfast inkl.
info@hotelkaiserhof-ka.de Stadtplan/City Map: F4

www.hotelkaiserhof-ka.de

Das familiar gefiihrte und zentral auf dem
Marktplatz gelegene Hotel Kaiserhof bietet
seinen Gasten komfortable und ruhige
Zimmer.

The family managed Hotel Kaiserhof offers
its guests a privileged central location on

the market place as well as comfortable and
quiet rooms.

Rl & B[R @

HOTEL MAISON SUISSE ***surerior

IS

=
Q

HildebrandstrafBe 24 EZ/Single ab 88,- €
76227 Karlsruhe-Durlach DZ/Double ab 118,- €
Fon: +49 721 406 048 Frihstick/Breakfast ~ 16,- €
Fax: +49 721 495 996 Stadtplan/City Map: H5

infoldmaison-suisse.de
www.maison-suisse.de

RSz @SR Y

HOTEL MARKGRAFLER HOF

RudolfstraBe 31 EZ/Single ab37,- €
76131 Karlsruhe DZ/Double ab 77,- €
Fon: +49 721 62768 600 Dreibett/Triple ab 88,- €
Fax: +49 721 695 332 Friihstiick/Breakfast 4,- €
info@hotel-markgraefler-hof.de Stadtplan/City Map: G4

www.hotel-markgraefler-hof.de

&&= = P




18 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

HOTEL RESIDENZ ****

Bahnhofplatz 14-16 EZ/Single ab 43,- €
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 55,- €
Fon: +49 72137150 Dreibett/Triple ab81,-€
Fax: +49 721 3715 113 Frihstick/Breakfast — 12,- €
info@hotel-residenz-ka.de Stadtplan/City Map: F5

www.hotel-residenz-ka.de

a2 & R @ T PP o
HOTEL RESTAURANT JOE'S HASEN

Gerwigstrafe 47

76131 Karlsruhe EZ/Single ab72,-€
Fon: +49 721 96370 DZ/Double ab 95,- €
Fax: +49 721 9637 123 Frihstiick/Breakfast inkl.
info@hotel-hasen.de Stadtplan/City Map: G4

www.hotel-hasen.de

HOTEL RIO ****

Hans-Sachs-Strafle 2 EZ/Single ab70,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 76,- €
Fon: +49 721 8408 0 Friihstiick/Breakfast 6,-€
Fax: +49 721 8408 100 Stadtplan/City Map: E4

info@hotel-rio.de
www.hotel-rio.de

Slo? &&= EBIZd @ =w 1 [Pl T i

HOTEL SANTO

KarlstraBBe 67-69 EZ/Single ab59,- €
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 79,- €
Fon: +49 7213837 0 Dreibett/Triple ab 129,- €
Fax: +49 721 3837 250 Friihstiick/Breakfast 15,- €
info@hotel-santo.de Stadtplan/City Map: E4

www.hotel-santo.de

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe | 19

HOTEL SONNE ***

Kleinsteinbacher Strafle
76228 Karlsruhe-Stupferich
Fon: +49 721 79081 0

Fax: +49 721 79081 130
info@sonne-karlsruhe.de

www.sonne-karlsruhe.de

EZ/Single ab50,- €
DZ/Double ab 60,- €
3-Bett/Triple ab 80,- €

Frihstiick/Breakfast 5-€
Regiokarte/Regio Map: C2

(! &=l S @ = [ 1 sl P o

HOTEL ZUM ERWIN

Kelterstrafle 10

76227 Karlsruhe-Durlach
Fon: +49 721 943 960
hotelzumerwindweb.de

www.hotelzumerwin.de

SELTEE L

EZ/Single abb51,-€
DZ/Double ab 73,- €
Dreibett/Triple ab 83,- €

Frihstlick/Breakfast 4,50 €
Stadtplan/City Map: 14

HOTEL-RESTAURANT STEUERMANN ***

Hansastrafle 13

76189 Karlsruhe

Fon: +49 721 950 900

Fax: +49 721 950 9050
info@hotel-steuermann.de

www.hotel-steuermann.de

EZ/Single ab 75,- €
DZ/Double ab 95,- €
Friihstlick/Breakfast inkL.
Stadtplan/City Map: C4

<k

Eﬁl:l

IBIS KARLSRUHE CITY **superior

Poststrafie 1

76137 Karlsruhe

Fon: +49 721 352320
Fax: +49 721 35232 400
H6965@accor.com

www.ibishotel.com

EZ/Single ab59,-€
DZ/Double ab 69,- €
Dreibett/Triple ab 84,- €

Frihstiick/Breakfast ~ 10,- €
Stadtplan/City Map: F5

o2l & [l




20 | Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe

KOFFLERS LANDHAUSHOTEL ***

Langestrafle 1

76199 Karlsruhe

Fon: +49 721 890 202

Fax: +49 721882 922
kofflers-heuriger(@t-online.de

www.kofflers-heuriger.de

N

S =

P oo

EZ/Single ab 65,-€
DZ/Double ab 109,- €
Friihstlick/Breakfast inkL.

Stadtplan/City Map: Fé

In ruhiger Lage in zentrumsnéahe findet sich
hier das Ambiente eines dsterreichischen
Urlaubshotels mit Himmelbetten.

Here is the ambience of an Austrian holiday
hotel with four-poster beds in a quiet location
near the center.

Ubernachten Sie gut und giinstig!

Wir vermitteln geprifte
Gastezimmer in Privathaushal-
ten sowie Ferienwohnungen
und Appartements in Karlsruhe
und Umgebung - kompetent -

serios - bundesweit -

Spend the night in a comfor-
table resonably priced room!
We find select guest rooms in
private homes in Karlsruhe and
surroundings.

i tmd‘break S

PRIVATZIMMERVERMITTLUNG

Informieren Sie sich unverbindlich
No charges for enquiries

Karin Gilliar-Ramel

Tel.: +49(0)721-8316420

Fax: +49(0)721-8316399
karlsruhe@bed-and-breakfast.de

www.bed-and-breakfast.de

Anzeige



Unterkinfte 201272013 | Hotels in Karlsruhe | 21

NOVOTEL KARLSRUHE CITY ****superior

Festplatz 2 EZ/Single ab 85,- €
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 85,- €
Fon: +49 721 3526 0 Friihstlick/Breakfast 19,- €
Fax: +49 721 3526 100 Stadtplan/City Map: Fé

h5400@accor.com
www.novotel.com

Das Novotel Karlsruhe City erwartet
Sie in bester Lage zwischen Haupt-
bahnhof und Innenstadt. Die 246
Zimmer und Suiten des eleganten
Hotels sind voll klimatisiert und
verfligen tber eine moderne,
komfortable Ausstattung mit vielen
technischen Details.

The 4-star Superior Novotel Karlsruhe
City offers a perfect inner city

location set close to the main station
and exhibition centre. Warm colour
combinations support the overall
concept of light and space in the 246
elegant, modern and air-conditioned
rooms.

SIS
Entfernungen/Distance: é @2 ‘)1| Hi _t P @
Frankfurt Airport: ~ 134,0 km eri’ o

Baden Airpark: 41,0 km

Kongresszentrum/

Convention Center: 50 m

Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 8,5 km

Bahnhof/Station: 1,5 km




22 | Unterkiinfte 2012/2013 |

RENAISSANCE KARLSRUHE HOTEL

Mendelsohnplatz EZ/Single ab 85,-€
76131 Karlsruhe & DZ/Double ab 85,-€
Fon: +49 72137 170 :— Dreibett/Triple ab 110,- €
Fax: +49 72137 17156 g- Frihstick/Breakfast 19,- €

www.renaissancehotels.com [E]t¥ Stadtplan/City Map: F4

Zentral gelegenes Hotel mit 159 Deluxe- und 48 Superior-Zimmern
sowie 8 Suiten. Alle Zimmer sind ausgestattet mit Klimaanlage, Flach-
bildschirm-TV, Safe, Kaffeemaschine, Arbeitsbereich mit WLAN und
Bad mit Badewanne.

Centrally located hotel with 159 Deluxe and 48 Superior rooms as well
as 8 Suites. All rooms are equipped with air conditioning, a flatscreen
TV, safe, coffee machine and a workspace with WiFi connection. All
bathrooms feature a bath.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 132 km
Baden Airpark: 38 km
Kongresszentrum/
Convention Center: 0,8 km
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 8,5 km
Bahnhof/Station: 2km

Sla2 & B B % B2 7
W | P i o

TR,




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in Karlsruhe | 23

SCHLOSSHOTEL KARLSRUHE  ****

Bahnhofplatz 2 EZ/Single ab 99,- €
76137 Karlsruhe DZ/Double ab 129,- €
Fon: +49 72138320 Friihstlick/Breakfast inkL.
Fax: +49 721 3832 333 Stadtplan/City Map: F5

mail@schlosshotel-karlsruhe.de
www.schlosshotel-karlsruhe.de

SEE el T TR 47
STAR INN HOTEL KARLSRUHE SIEMENSALLEE

Siemensallee 86 EZ/Single ab74,-€
76187 Karlsruhe DZ/Double ab 84,- €
Fon: +49 721 12083 0 Dreibett/Triple ab 114,- €
Fax: +49 721 12083 1705 Friihstiick/Breakfast 11,-€

karlsruhe.siemensallee@starinnhotels.com Stadtplan/City Map: D2
www.starinnhotels.com

o2 & [E=] Bl B 2 = ] P i T ]

VILLA AM PARK

BismarckstraBe 37-43 EZ/Single ab92,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 129- €
Fon: +49 721 1440 Dreibett/Triple ab 150,- €
Fax: +49 721 144 441 Friihstiick/Breakfast inkl.
info[aaaa-hotelwelt.de Stadtplan/City Map: E3

www.aaaa-hotelwelt.de

Q2= & B IE{Z @ = w1 6

PPl dnl Tl




24 | Unterkiinfte 2012/2013 | Pensionen in Karsruhe

GASTHAUS DEUTSCHER KAISER

Teutschneureuterstrafle 30 EZ/Single ab31,-€
76149 Karlsruhe DZ/Double ab 44,- €
Fon: +49 721 705 144 Dreibett/Triple ab 66,- €
Fax: +49 721 663 7911 Friihstlick/Breakfast inkl.
Stadtplan/City Map: E1

Sl 1R P

GASTEHAUS KAISERPASSAGE

Kaiserpassage 10 EZ/Single ab 30,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 40,- €
Fon: +49 721 4024 3459 Dreibett/Triple ab 52,50 €
Fax: +49 721 4024 8268 Frihstiick/Breakfast exkl.

info[dgaestehaus-kaisserpassage.de Stadtplan/City Map: E4
www.gaestehaus-kaiserpassage.de

& e B/51 @ =P i)

KUBLER STARS

Bismarckstrafe 37-43 EZ/Single ab50,- €
76133 Karlsruhe Frihstiick/Breakfast inkl.
Fon: +49 721 1440 Stadtplan/City Map: E3

Fax: +49 721 144 441
info@aaaa-hotelwelt.de

www.aaaa-hotelwelt.de

e QR T T R 4
PENSION STADTMITTE

Zahringer Strafle 72 EZ/Single ab 33,50 €
76131 Karlsruhe DZ/Double ab 60,-€
Fon: +49 721 389 637 Dreibett/Triple ab 70,50 €
Fax: +49 721 389 637 Friihstiick/Breakfast 3,50 €

Stadtplan/City Map: F4

=

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Appartementhotels in Karsruhe | 25

AlJANA

Ebertstrafle 23

76135 Karlsruhe

Fon: +49 721 9669 9339
info@aijana.de

www.aijana.de

SEEI ST

EZ/Single ab49,- €
DZ/Double ab59,- €
Dreibett/Triple ab 88,- €

Frihstiick/Breakfast 7,-€
Stadtplan/City Map: E5

Das familiengefiihrte Apartmenthaus Aijana
bietet Ihnen Ruhe und ein gepflegtes Ambi-

ente - eine angenehme Atmosphare um sich
zu entfalten.

The family-run apartment house Aijana offers
you a peaceful and pleasant atmosphere to
relax after a busy working day.

APPARTEMENTHAUS HAFFNER

Rastatter Strafe 23
76199 Karlsruhe

Fon: +49 179 228 2608
Fax: +49 721 941 6451
infol@app-haeffner.de

www.app-haeffner.de
Ed&d B Sz @ 1R

CITY-APPARTEMENTS

Rastatter Strafle 66

76199 Karlsruhe

Fon: +49 721 819 6890

Fax: +49 721 22922
infol@city-hotel-karlsruhe.de

www.city-hotel-karlsruhe.de

Sl 8/EZ = w P

EZ/Single ab 40,- €
DZ/Double ab 65,- €
Friihstiick/Breakfast exkl.

Stadtplan/City Map: Fé

EZ/Single ab 800- €
monatlich
DZ/Double ab 850- €
monatlich

Friihstlick/Breakfast exkl.
Stadtplan/City Map: F6




26 | Unterkiinfte 2012/2013 | Appartementhotels in Karsruhe

SEEGER LIVING

Karlstrafle 42-44 EZ/Single ab 45,- €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 80,- €
Fon: +49 721 17089 50 _ Friihstiick/Breakfast exkl.
Fax: +49 721 17089 650 I Stadtplan/City Map: E4

welcome(dseeger-living.de

www.seeger-living.de

Mitten in der City nahe den Haupteinkaufsstraf3en und dem Shopping-
center, liegt das Appartementhaus SEEGER Living. Genief3en Sie
absolute Privatsphare auf einer Wohnfldche von 36 m2 oder 43 m? -
ob fiir eine Nacht oder ein ganzes Jahr.

In the middle of the city near the main shopping streets and the shopping
center the apartment house SEEGER Living is located. Enjoy the absolute
privacy of a living area of approximately 36 m? or 43 m? - whether for one
night or an entire year.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 134 km
Baden Airpark: 38 km
Kongresszentrum/
Convention Center: 2,5 km
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 8,5 km
Bahnhof/Station: 3,5 km

LIVING

SEEGER|

Slsla&BE e =




Unterkinfte 2012/2013 | Jugendherberge & Camping | 27

GASTEHAUS KUBLER

Bismarckstrafe 37-43 EZ/Single ab 41,80 €
76133 Karlsruhe DZ/Double ab 61,80 €
Fon: +49 721 1440 Friihstlick/Breakfast exkl.
Fax: +49 721 144 441 Stadtplan/City Map: E3

info[daaaa-hotelwelt.de
www.aaaa-hotelwelt.de

SNl T

Jugendherberge / Youth Hostel & Camping

JUGENDHERBERGE KARLSRUHE

MoltkestrafBle 24

76133 Karlsruhe EZ/Single p.P. ab 31,70 €
Fon: +49 721 282 48 DZ/Double p.P. ab 26,70 €
Fax: +49 721 276 47 Dreibett/Triple p.P. ab 21,70 €
infodjugendherberge-karlsruhe.de Friihstiick/Breakfast inkl.

www.jugendherberge-karlsruhe.de Stadtplan/City Map: E3

SE& & @ =P

AZUR CAMPINGPARK TURMBERGBLICK

Tiengener Strafe 40 Stadtplan/City Map: 14
76227 Karlsruhe

Fon: +49 721 497 236

Fax: +49 721 497 237

karlsruhe@azur-camping.de

www.azur-camping.de




28 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in der Region

ACHAT COMFORT HOTEL BRETTEN

Am Seedamm 8 EZ/Single ab 55,- €
75015 Bretten DZ/Double ab 65,- €
Fon: +49 7252 5806 0 Frihstiick/Breakfast 7,-€
Fax: +49 7252 5806 333 Regiokarte/Regio Map: D2

bretten(@achat-hotel.de
www.achat-hotels.com

SRR A T 4

BEST WESTERN HOTEL BAD HERRENALB ***surerior

Dobler Strafle 26 EZ/Single ab 88,-€
76322 Bad Herrenalb DZ/Double ab 101,- €
Fon: +49 7083 7420 Frihstiick/Breakfast 13,-€
Fax: +49 7083 4071 Regiokarte/Regio Map: C4

info@hotel-badherrenalb.de
www.bestwestern.de

N L = e LT H e L T 4 A
BEST WESTERN HOTEL RASTATT ***surerior

Karlsruher Strafe 29 EZ/Single ab 96,-€
76437 Rastatt DZ/Double ab 114,50 €
Fon: +49 7222 924 0 Dreibett/Triple ab 145,- €
Fax: +49 7222 924 115 Frihstiick/Breakfast inkL.
info@hotel-rastatt.bestwestern.de Regiokarte/Regio Map: A3

www.hotel-rastatt.bestwestern.de

Sle2| & | EHE M EIZ @ = ] 2 P Y

-

HOTEL .FIRST SERVICE" im Sportpark Jirgen FaBbender

Am Zigeunerschlag 1a EZ/Single ab 55,-€
76344 Eggenstein DZ/Double ab 80,-€
Fon: +49 721 70331 Frihstlick/Breakfast 4,80 €
Fax: +49 721 707055 Regiokarte/Regio Map: B1

sportpark-fassbender@t-online.de
www.sportpark-fasshender.de

SisEialah JHIE=T) 4

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in der Region | 29

HOTEL HOLDER ***

Lindenweg 16 EZ/Single ab 69,-€
76275 Ettlingen DZ/Double ab 90,-€
Fon: +49 7243 16008 Dreibett/Triple ab 120,- €
Fax: +49 7243 79595 Frihstiick/Breakfast inkl.
infoldhotel-holder.de Regiokarte/Regio Map: B2

www.hotel-holder.de
SlE EE] 2 =] P

HOTEL KARLSHOF

Bruchsaler Strafie 1 EZ/Single ab 59,-€
76689 Karlsdorf-Neuthard DZ/Double ab 85,-€
Fon: +49 7251 944 10 Dreibett/Triple ab 109,- €
Fax: +49 7251 944 132 Friihstlck/Breakfast inkl.
webmaster(@hotelkarlshof.com Regiokarte/Regio Map: C1

www.hotelkarlshof.com

(S A S 2 @] =] 1 i P o
HOTEL KULL VON SCHMIDSFELDEN

Bernsteinweg 3 EZ/Single ab 39,-€
76332 Bad Herrenalb DZ/Double ab 65,-€
Fon: +49 7083 5003 0 Dreibett/Triple ab 85-€
Fax: +49 7083 5003 111 Friihstiick/Breakfast 7,50 €
info@hotel-kull.de Regiokarte/Regio Map: C4

www.hotel-kull.de

Nt el T 45

HOTEL MAXIS

Im Stockmadle 15 EZ/Single ab 65,-€
76307 Karlsbad-Ittersbach DZ/Double ab 85,-€
Fon: +49 7248 926 330 Friihstiick/Breakfast 7,90 €
Fax: +49 7248 926 3333 Regiokarte/Regio Map: C3

infoldhotelmaxis.de

www.hotelmaxis.de

Ol B e P




30 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in der Region

HOTEL RESTAURANT ERBPRINZ *****surerior

Rheinstrafe 1 EZ/Single ab125,- €
76275 Ettlingen DZ/Double ab 175,- €
Fon: +49 7243 3220 3-Bett/Triple ab 225,- €
Fax: +49 7243 322 322 Friihstiick/Breakfast inkl.
reservierung(@erbprinz.de Regiokarte/Regio Map: B3

www.erbprinz.de

Sle2(& e BEE @
|

=
e

HOTEL RITTER

Au in den Buchen 73 EZ/Single ab 65-€
76646 Bruchsal DZ/Double ab 77,-€
Fon: +49 7257 88 0 3-Bett/Triple ab 89,-€
Fax: +49 7257 88 111 Friihstiick/Breakfast 8,-€
hotel@ritterbruchsal.de Regiokarte/Regio Map: C3

www.ritterbruchsal.de

Rl & [ =l B B = 1 AL P P i o
HOTEL SCHROCKER TOR

Mannheimer Strafle 1 EZ/Single ab 49,-€
76344 Eggenstein-Leopoldshafen DZ/Double ab 75,-€
Fon: +49 7247 207 490 3-Bett/Triple ab 90,-€
Fax: +49 7247 208 240 Friihstlick/Breakfast inkl.
www.hotel-schroecker-tor.de Regiokarte/Regio Map: B1
Doz =S 2 @ = w T A/ P]

HOTEL SCHWERT

HerrenstrafBe 3a EZ/Single ab 51,-€
76437 Rastatt DZ/Double ab 109,- €
Fon: +49 7222 768 0 3-Bett/Triple ab 109,- €
Fax: +49 7222 768 120 Frihstick/Breakfast ~ 13,- €
info@hotel-schwert.de Regiokarte/Regio Map: A3

www.hotel-schwert.de

2 e 4 @ P o

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in der Region | 31

HOTEL SCHEFFELHOHE ****

Adolf-Bieringer-Strafie 20
76646 Bruchsal

Fon: +49 72518020

Fax: +49 7251 802 156
hotel@scheffelhoehe.de

www.scheffelhoehe.de

EZ/Single ab 89,-€
DZ/Double ab 119,- €
Dreibett/Triple ab 129,- €
Frihstlck/Breakfast inkL.
Regiokarte/Regio Map: D1

Modernes Hotel in ruhiger Lage, 5
Gehminuten zum Bruchsaler Schloss
und zum Zentrum, Restaurant mit
Panoramaterrasse, Hotelbar, grof3-
ziigiger Wellnessbereich, Tagungs-
raume, Parkplatze, W-Lan. Karlsruhe
ist mit dem Auto oder dem OPNV in
20 Minuten zu erreichen.

Quietly located 4-star-hotel, 5 minu-
tes” walk to the castle and the town
center, restaurant an terrace with
panoramic view, hotel bar, wellness
area, meeting facilities, parking,
WIFI. Karlsruhe is reachable by car
or public transport within 20 minutes.

Entfernungen/Distance:
Frankfurt Airport: 117 km
Baden Airpark: 64 km
Kongresszentrum/
Convention Center: 26 km
Messe Karlsruhe/

Trade Fair Center: 25 km
Bahnhof/Station: 25 km

e e e

1.2 P o) X [




32 | Unterkiinfte 2012/2013 | Hotels in der Region

HOTEL STEIGENBERGER EUROPAISCHER HOF

Kaiserallee 2 EZ/Single ab111,- €
76530 Baden-Baden DZ/Double ab 158,- €
Fon: +49 7221 9330 3-Bett/Triple ab 203,- €
Fax: +49 7221 28831 Friihstiick/Breakfast inkl.

europaeischer-hofdsteigenberger.de Regiokarte/Regio Map: A4

S kB @ il PP Y]

HOTEL VILLA BONSA[ ***

Bernsteinweg 4 EZ/Single ab 35-€
76332 Bad Herrenalb DZ/Double ab 60,-€
Fon: +49 7083 933 1900 Frihstiick/Breakfast 5-€
Fax: +49 7083 933 1899 Regiokarte/Regio Map: C4

walther@hotel-villa-bonsai.de
www.hotel-villa-bonsai.de

Sl &&= w Pl

HOTEL WATTHALDEN

Pforzheimerstrafle 67a EZ/Single ab 110,- €
76275 Ettlingen DZ/Double ab 130,- €
Fon: +49 7243 7140 Frihstiick/Breakfast inkL.
Fax: +49 7243 714 3333 Regiokarte/Regio Map: B3

infol@watthalden.de
www.watthalden.de

D262 & Bk B @] w1 2] P [P [
HOTEL-RESTAURANT WEINHAUS STEPPE ***sueerior
Neubrunnenschlag 18 EZ/Single ab 68,-€
76337 Waldbronn DZ/Double ab 88,-€
Fon: +49 7243 5656 0 Dreibett/Triple ab 108,- €
Fax: +49 7243 5656 56 Friihstiick/Breakfast inkl.
hotel@weinhaus-steppe.de Regiokarte/Regio Map: C3

www.weinhaus-steppe.de

Rl & (B (B2 @ = [ A PPl

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in der Region | 33

LANDGASTHOF ,ZUM GOLDENEN ANKER™

Hauptstrafe 18-20 EZ/Single ab 53,-€
76344 Eggenstein DZ/Double ab 87,-€
Fon: +49 721 706 029 Frihstiick/Breakfast 5-€
Fax: +49 721 782 333 Regiokarte/Regio Map: B1

infoldhotel-anker-eggenstein.de
www.hotel-anker-eggenstein.de

2

A B @ = 2 Pl
PARKHOTEL PFORZHEIM ****sueerion
Deimlingstrafie 32-36 EZ/Single ab 89,-€
75175 Pforzheim DZ/Double ab 116,- €
Fon: +49 7231 1610 Friihstiick/Breakfast inkl.
Fax: +49 7231 161 690 Regiokarte/Regio Map: D3
info@parkhotel-pforzheim.de
www.parkhotel-pforzheim.de

)| I i £ 4

O & B = P 1 8 2 P T
4w
RADISSON BLU HOTEL KARLSRUHE
Am Hardtwald 10 DZ/Double ab 85,-€
76275 Ettlingen Frihstiick/Breakfast 19,-€
Fon: +49 7243 3800 Regiokarte/Regio Map: B2

Fax: +49 7243 380666
info.karlsruhe@radissonblu.com

www.radissonblu.de/hotel-karlsruhe

Sle2 &84 KB 2 @ =] 1 5] Pl Y]
RULAND'S THERMENHOTEL ****sureror

Rehteichweg 22 EZ/Single ab 120,- €
76332 Bad Herrenalb DZ/Double ab 170,- €
Fon: +49 7083 927 0 Friihstlick/Breakfast inkL.
Fax: +49 7083 927 555 Regiokarte/Regio Map: C4

info@rulands-thermenhotel.de
www.rulands-thermenhotel.de

Qa2 & [ BIE = @[T &L PP
b




34 | Unterkinfte 2012/2013 | Hotels in der Region

SILENCE LANDHOTEL ADLERHOF

Mdnchstrafle 14
75334 Straubenhardt
Fon: +49 7082 9234 0
Fax: +49 7082 9234 130
info[dadlerhof.de

www.adlerhof.de

EZ/Single ab 75,50 €
DZ/Double ab 99,-€
Dreibett/Triple ab 99,-€
Frihstiick/Breakfast 4,80 €
Regiokarte/Regio Map: C3

(1 B B 2 @ [ 1 i P | P

STADTHOTEL ENGEL

Kronenstrafle 13

76275 Ettlingen

Fon: +49 7243 330 0

Fax: +49 7243 330 199
info@stadthotel-engel.de

www.stadthotel-engel.de

EZ/Single ab 80,-€
DZ/Double ab 120,- €
Dreibett/Triple ab 140,- €
Friihstlick/Breakfast inkL.
Regiokarte/Regio Map: B3

]

Sle= &

E= B Sl = P X o

VILLA HAMMERSCHMIEDE  *****

Hauptstrafe 162

76327 Pfinztal

Fon: +49 7240 6010

Fax: +49 7240 60160
info@villa-hammerschmiede.de

www.villa-hammerschmiede.de

EZ/Single ab 132,- €
DZ/Double ab 188,- €
Friihstiick/Breakfast ~ 18,- €
Regiokarte/Regio Map: C2

%3@&HMM@Q@@M%@@M@@@E

WALK'SCHES HAUS ROMANTIKHOTEL

Marktplatz 7

76356 Weingarten

Fon: +49 7244 7037 0
Fax: +49 7244 7037 40
info@walksches-haus.de

www.walksches-haus.de

EZ/Single ab 80,-€
DZ/Double ab 135,- €
Dreibett/Triple ab 155,- €
Frihstiick/Breakfast 7,-€
Regiokarte/Regio Map: C1

NSl < TH =T b 41

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Information | 35

Privatzimmervermittlun

Wir  vermitteln  moblierte
und preiswerte  Zimmer,
Ferienwohnungen,Pensionen,
Monteurunterkiinfte und Ap-
partements im Bereich Karls-
ruhe und Umgebung.

Die Preise belaufen sich fur
ein Einzelzimmer auf € 18,- bis
€30,-, fir Doppelzimmer auf €
35,- bis € 50,- und bei Monats-
vermietungen ab € 350,-.

We provide furnished and

reasonabl riced rooms, R
y P Stay over night

apartments, guesthouses,

apartments and flats Accom- Barbara Hage
modations in Karlsruhe and its Waldring 3
surroundings. 76337 Waldbronn
The prizes amounts for a sin- Tel. 07243/525239

gle room at € 18.- to € 30.-,

for a double room at € 35.- to Fax.07243/525276

€ 50.- and for monthly rentals Email: info@stay-over-night.de
from € 350.--. www.stay-over-night.de
Anzeige

Stand Dezember 201. Die aufgefithrten Sterne sind das Ergebnis der entsprechen-
den Klassifizierung des Deutschen Hotel- und Gaststittenverbandes (DEHOGA).
Die Klassifizierung der Hotels findet alle 3 Jahre statt, aus diesem Grund sind
Anderungen vorbehalten. Alle Preisangaben ohne Gewihr.

As of: December 20m1. The stars reflect the respective classification of the German
Hotel and Restaurant Association (DEHOGA). The classification takes places every
three years, subject to change. Prices without engagement.




36 | Unterkiinfte 2012/2013 | Alphabetisches Verzeichnis

Hotels in Karlsruhe / Hotel in Karlsruhe City Map
.Am Tiergarten” Hotel & Cafe-Restaurant F5
Achat Comfort Hotel Karlsruhe E1
acora Hotel und Wohnen *** E4
ALFA Hotel E4
Allee-Hotel **** E3
ALLVITALIS Traumhotel E3
Ambassador *** E4
Art Hotel Royal F4
Best Western Queens Hotel Karlsruhe **** Fé4
City-Hotel E4
City Partner Hotel Berliner Hof *** E4
Etap Hotel / IBIS Budget Karlsruhe * H5
Gasthaus Zum goldenen Lamm C2 Regio Map
Hotel Albhof Fé6
Hotel Am Gottesauer Schloss G4
Hotel am Markt *** Fé4
Hotel am Karlstor E4
Hotel Avisa *** Fé4
Hotel Beim Schupi *** D4
Hotel Betzler E4
Hotel Blankenburg E4
Hotel Der Blaue Reiter **** H4
Hotel Eden *** E4
Hotel Erbprinzenhof F4
Hotel Greif ** Superior E5
Hotel Kaiser Barbarossa *** Fé4
Hotel Kaiserhof F4
Hotel Kiibler E3
Hotel Maison Suisse ***superior H5

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




Unterkinfte 2012/2013 | Alphabetisches Verzeichnis | 37

Hotel Markgrafler Hof G4
Hotel Residenz **** F5
Hotel Restaurant Joe’s Hasen G4
Hotel Rio **** E4
Hotel Santo E4
Hotel Sonne *** C2 Regio Map
Hotel Zum Erwin 14
Hotel-Restaurant Steuermann *** C4
Ibis Karlsruhe City ** Superior F5
Kofflers Landhaushotel *** Fé
NOVOTEL Karlsruhe City ****Superior A
Renaissance Karlsruhe Hotel F4
Schlosshotel Karlsruhe **** F5
Star Inn Hotel Karlsruhe Siemensallee D2
Villa am Park E3

Pensionen in Karlsruhe /

Boarding houses in Karlsruhe City Map
Gasthaus Deutscher Kaiser E1
Gastehaus Kaiserpassage E4
Kibler Stars E3
Pension Stadtmitte Fé4

Appartementhotels in Karlsruhe /
Apartmenthotels in Karlsruhe

Aijana ES
Appartementhaus Haffner F6
City-Appartements Fé6

Gastehaus Kiibler

Seeger Living




38 | Unterkiinfte 2012/2013 | Alphabetisches Verzeichnis

Jugendherberge & Camping /
Youth hostel & camping

Jugendherberge Karlsruhe E3
AZUR Campingpark Turmbergblick 14
Hotels in der Region / Hotels near Karlsruhe Regio Map
Achat Comfort Hotel Bretten D2
Best Western Hotel Bad Herrenalb ***Superior C4
Best Western Hotel Rastatt ***superir A3
Hotel ,.First Service” B1
Hotel Holder *** B2
Hotel Karlshof C1
Hotel Kull von Schmidsfelden C4
Hotel Maxis C3
Hotel Restaurant Erbprinz *****Superior B3
Hotel Ritter C3
Hotel Scheffelhéhe **** D1
Hotel Schrocker Tor B1
Hotel Schwert A3
Hotel Steigenberger Europdischer Hof A4
Hotel Villa Bonsai *** C4
Hotel Watthalden B3
Hotel-Restaurant Weinhaus Steppe ***Superior C3
Landgasthof ,Zum Goldenen Anker” B1
Parkhotel Pforzheim ***#Superior D3
Radisson Blu Hotel Karlsruhe B2
Ruland’s Thermenhotel ****Superior C4
Silence Landhotel Adlerhof C3
Stadthotel Engel B3
Villa Hammerschmiede ***** C2
Walk’'sches Haus Romantikhotel C1

Hotelbuchung / Booking
+49 721 3720-5383/-5378




